
 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           1 

 

 
 

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 1 k veřejné zakázce malého rozsahu  
č. j. MR21/2019 

 

Na základě dotazů dodavatele Český rozhlas jako zadavatel tímto poskytuje následující vysvětlení 
zadávacích podmínek č. 1 k veřejné zakázce malého rozsahu č. j. MR21/2019 s názvem: „Zajištění 
výuky cizích jazyků v regionálních studiích ČRo“. 

 

1. Dotaz dodavatele: V přílohách u čestných prohlášení nemáte kolonku pro podpis. Setkáváme se tradičně s tím, 
že čestné prohlášení musí být podepsané. V tomto případě je to jak?  
 

Odpověď zadavatele: 
 
Jelikož zadavatel pro podání nabídek v rámci veřejných zakázek používá certifikovaného elektronického nástroje 
E-ZAK, provozovaného společností QCM, s.r.o., podpisy dokumentů, které jsou součástí elektronicky podané 
nabídky v rámci tohoto nástroje již dále nepožaduje.    
 
 

2. Dotaz dodavatele: Co se týče přílohy č. 4 a konkrétně Technické kvalifikace II. – dokumenty potvrzující vzdělání 
a praxi lektorů a metodika (diplomy, certifikáty, CV), mají být již teď součástí nabídky? Z textu mi to nebylo 
úplně patrné.  

 
Odpověď zadavatele: 
V rámci podání nabídky dodavatel předloží pouze dokumenty potvrzující vzdělání a praxi „akademického 
garanta/metodika“. Dokumenty potvrzující vzdělání a praxi lektorů v rámci nabídky zadavatel nepožaduje, zde je 
nahrazuje čestné prohlášení, viz příloha č. 4_Čestné prohlášení_Technická kvalifikace, že dodavatel pro následnou 
realizaci takovými osobami bude disponovat.   
 
 

3. Dotaz dodavatele: Pokud je třeba dokumenty u lektorů a metodika dodat teď, musí být pouze v českém jazyce? 
Někteří mohou mít diplom například v angličtině či latině, tak jestli to nebude problém. 
 

Odpověď zadavatele: 
Zadavatel nepožaduje dokumenty v českém překladu, spokojí se s doklady v originálním jazyce. 
 

4. Dotaz dodavatele: V příloze č. 1 – Návrh smlouvy, jsou některá pole na vyplnění vyznačená žlutě a některá 
šedivě. Předpokládám, že vyplnit a podepsat se musí smlouvy v obou případech, ať už je pole žluté či šedivé. 
Nebo je to tak, že poskytovatel vyplňuje pouze kolonky „doplnit“, které jsou žlutě vyznačené.  
 

Odpověď zadavatele: 
Pro rozptýlení pochybností zadavatel uvádí, že z podstaty rámcové dohody, na jejímž základě se uzavírají 
konkrétní dílčí smlouvy, zadavatel požaduje pouze vyplnění žlutě podbarvených částí, neboť údaje v dílčí smlouvě 
a následném protokolu  o poskytnutí služeb nejsou a nemohou v době uzavírání rámcové dohody být známy 
v celém svém rozsahu.  
 

5. Dotaz dodavatele: Bylo by možné v některých městech nahradit klasické hodiny s reálně přítomným lektorem, 
výukou přes Skype? Nebo musí kurzy probíhat ve všech případech s lektorem fyzicky přítomným ve studiích 
Českého rozhlasu?  
 

Odpověď zadavatele: 
V otázce možnosti výuky přes Skype zadavatel nemění zadávací podmínky a požaduje prezenční výuku (tj. výuku 
s lektorem fyzicky přítomným) ve všech místech plnění uvedených v bodě 4/I. Výzvy k podání nabídky. Nad rámec 
tohoto požadavku ve výjimečných případech zadavatel připouští, aby byla prezenční výuka nahrazena výukou přes 
Skype, a to za stejných cenových podmínek jako u prezenční výuky. Za výjimečné případy zadavatel považuje 
zejména situaci, kdy by se studující nemohl zúčastňovat výuky v některém z míst plnění.  
 
 
 



 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           2 

 

 
 
Na základě tohoto vysvětlení zadávacích podmínek zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  
 
 
Bc. Eva Gottová 
Oddělení veřejných zakázek 
Český rozhlas  


		2019-08-05T10:45:22+0000




